PREFEITURA DE
..1V11UND0 NOVO

edos

DECRETO No 316112011

"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL
DE SA(JDE E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,
em especial as consignadas nas Leis Municipais n° 396 e 481/2000,

DECRETA:

Art. 1 1  - Fica nomeado o Conseiho Municipal de
Saüde, composto pelos representantes dos segmentos abaixo
enumerados, observado o disposto no artigo 30,  da Lei Municipal n°
396197, corn a redaçao que the foi dada pela Lei Municipal no 48112000:

- TITULARES

1.1) Dos Prestadores de Serviço da SaUde

a) Rosária de Fétirna Ivarites Lucca Andrade -
Secretaria Municipal de Sa(ide;

b) Ricardo Castro - Hospital Dr. Bezerra de
Menezes;

1.2) Dos Trabaihadores em Saüde

a) Carlos Arnaldo Zandoná
b) Raimundo João de Moura;

1.3) Dos Usuârios j

a) Almir Rodrigues da Costa - Representante da
Igreja Altar do Deus Vivo;

Ay. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001 -26
t&wt muncionovo. rns gov. hr

PUBUCADO NO DiAaio OFICIAL
DO MUNICf PlO ANI) ilL wt_.G
£L o€3JAkA__ 0bIL

a $PREFEITURA DE ,Of 	 NDO NOVO
>0eØiivasu::cidadeparato d

Os

b) Adriano de Lima - Representante da Associaçâo
Municipal dos Portadores de Deflciência Fisica, (AMPDF);

c) Elaine Maria Versuti - Representante do Lar São
Francisco de Assis;

d) Elias lbanhes - Representante da Igreja
Quadrangular.

II - SUPLENTES

2.1) Dos Prestadores de Serviço da SaUde

a Aline Emilim Somas - Hospital Evangélico:

b) Rosane Aparecida de Lara - Secretaria Municipal
de SaUde:

2.2) Dos Trabalbadores em Sa(jde

a) Edimar Camargo;

b) Ana Claudia Rufino;

2.3) Dos Usuários

a) Paula Cristina Oliveira da Silva - Representante
da Igreja lrmâos Menonitas;

b) Milce Rojas Silva - Representante da Rede
- 	Feminina de Combate ao Cancer;

c) Adriana Silveira Maia da Silva - Representante do
Centro de recuperação e Bern Estar Memorial;

Art. 20  - 0 mandato dos membros do Conselho
Municipal de SaUde sera de dois anos, permitida a reconduçao, nos
termos do artigo 4 0 , da Lei Municipal no 396197.

Parágrato Unico - 0 prazo a que se refere este artigo
contar-se-á, excepcionalmente, a partir de 01 de janeiro de 2011, por forçà.
do disposto no artigo 2 1 , parägrafo Unico, do Regimento Interno do referido
Conselho. aprovado pelo Decreto n °  1.696198, que prevê a coincidéncia do

Av. Campo Grande, 200— one (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001 -26
www.mundonovo mscjov. br

$PREFEITURA DE

EM  Lip  JLU

['X'k'J

- ...a

término do mandato dos conselheiros corn 0 do mandato do Prefeito
Municipal.

Art. 31  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacao, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2011, revogadas as
disposiçOes em contrérlo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS DO MES
DE MARO DO ANO DE DOIS MIL E ONZE. /

UNICIPAL

Ay. campo Grande, 200 —Fone (61) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
WWW muuønnovo. ms . ppt'. br

H Diario Oficial
'W'UI.IIIfl11. Mundo Novo MS
Orgão de divulgaçäo oficial do murilciplo 	 Cdadopela Lei n°73812009

Sexta leira, 01 de Abril de 2011 	 MM TECNOLOGIA E
CAPACITACAO LTDA
EPP:06308429000127

DECRETO No  316112011  teni rno do mandato dos COdisCltltirOS Coin C do
mandate do Prefeito municipal

NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL

DE SAUDE F DA PROVIDENCIAS
Art. 3'- Este Deaeto crltiarâ em vigor no dakt do 5U;i

CORRELATAS.

puN1cao retroagindo sous efeilos a 01 do janeiro do 2011, rovogadas as
disposiçOes em ctrdrio

Antonio Cavalcanic. l'refcitc, Munkipal do P.*jndo
PREPEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,

Nova. Estado &: Mato Grosso do Sol. no ulo do 5UiJ ambolcces IcgTh 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS TRINTA DIAS 00 WS
em especial as cortsqiiadas nas Lois Municipals if 3960 48112000, 	 OF MARcO DO ANODE 001$ MILE ONZE.

DECRETA.

Art. 1° - Fica nnnieado o Cooseiho Municipal do
$aCde. rnmposIc pout rogreseolontes dos scsnentos abaixo
cnurneradns. obsnzado B disposlo no anigo 39 . co Lei Municipal if

396197. corna redaclio quo Le foE dada polo Lei Municipal n' 431/2000.

Antonio Cavatante
PREFEITO MUNICIPAL

- TITtJLARES

1.1) Dos Prestadores do Sorvlço da Saud.

a) RoGjria dc ratno genIes Lucca Androde -
Seczctarla Municipal do Saüde:

b) Ricardo Cz,,ctro - Hospital Dr. Beiorn do
Mei,ons:

12) Dos TrabaNiadoros tin Sinitic

a) Carlos Arnaldo Zandonl.:
b) Rabnundo Joao dcMove.

1.3) Dos Usuirlos

a) Miii, Rodrigues do Costa Representante di
Igreja Alta. do Deus Vivo.

b) Adrionc dc tuna - Reprosontanto do Assoclaçio
Municipal dos Poitadoros do Dettciéncia Fisica, (AMPOF)

C) Clailo Maria Vcrsu - Represontante do Lar 500
Francisco do AssEs:

d) FIbs lbanhns - Reprosonlantc di Igreja
Quadrangular.

II - SUPLENTES

LI) Dos Piestadores do Servico do SaUde

a P/me Emiim Sornas- Hospital Evangélico:

b) Roassne ApareSo do Lan, - Socrolafla Municipal
do SaOdo:

2.2) Dos TrabaNadores cm SaUde

a) tdumar Camargo:

b) Ma Claudia Rute,o:

2.31 Dos Usuários

a) Paula Crisilna Olivoiro ula Silva - Reiwesontanto
da Igroja Innãos Mono.iitas:

b) !.tilcc I{ofas Siva - Ropresentanto do Rode
Fcmlnin., do Cornbatc ao Cincor;

G) Miiana Silvcia Maic do Silva - Rspies.ntanto do
Centro do rocuporaç30 oSem Eslar Memorial:

Art. 20 - () motudalo dot rnembros do ConseIho
Municipal do Saudi, tori do dols saws. pomtlda a reconduGao. tics
ie(wou ilo artN(. 4' da Lei Municipal n' 396197.

ParigratO Onico -0 prazo a quo so rejoin estc ailigo oo.tar-se-i.
oxcepcsonolmente. a p(utr,  do 01 do jis*iro do 2011, pot forgo do disposlo
no altlgo 2', patagralo unico. do Rcgimoc10 Intorno do cofeiidocoflseiho.
aprovado polo Docreto if 1.696/98. quo provO 0 Wincidinciii do

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
CNPJIMF 03.741.68310001.26

EXTRATO DE CONVENIO

NUmoro- 001/11
Ccdente: MLINICIPIO DE MU1CO NOVO-MS
Convenonle: SOCIEDADE BENEFICENTE DR. BEZERFjA DE MENEZES
CGCIMF.: 70.524.17810001-17
Ainparo Legal: Lob 8566/93 e Doaeto n° 1650198
Objeto: Rover aos pacienles rosidentes no Municipbo do Mundo Novo-Ms..
urn molhor atendimento no area de saUdo, avavos de servigos medicos o
hospitolaros do urgéncU erner9eada.
Valor. RS 292.800,00 (duzcntos e novento e dois mil e oitocentos
reals)
Dolagio Orçamontirla:
Subvencáo Social - 8.01.00.10.301 .0013.2026.33.50.43.00.00.00AIO
Data do Asslnalura- 03 do reeroiro de 2011
Vigôncba: 03 do foycrero do 2011 a 31 do dczernbro do 2011
Assinam: 	Antonio Cavalcanto

Ptefeito Municipal - CPF n° 011.873.843-68
Maria Aparecida A/yes
Presidonte do Entidado- CPF if 298.22&82149

PREFEIT%JRA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
CNPJIMF 03.741.68310001-26

EXTRATO DE CONVENIO

Num,ro: 002111
Codente: MUNICIPIODE MUICO NQVO-MS
Convenontc: AFMIAS - Msodacóo FulantrOplca do Amparo C Nssisttnck, a
Stnde do Mtsndo Now
CGC/MF: 07.726. 16710001-Si
Amparo Legal: Lei 8.066193
Oblate: Prover aos pacientos rosidoritos no Municipuc do Mundo Novo'Ms..
urn mother atendimento no area do soOt, aavós do scrvtgos módICCS 0

hosp.talarcs do ur$nCIa eniergOncia.
Valor PS 34.500,00 (trinta e quatro mile quinhentos reals)
Dotacao Drçamentid..
Subvenção Social-08.01.00. 10301.0013.2026.33.S0.43.00.00.00.00
Data do Asslnatura: 15 do merge do 2011
Vlgoncia: ls de, me" do 2011531 dedozornbrodo 7011
Assinam: 	Antonio Cavalcanto

Prefetto Muniopal - CPF n° 011.873.841-68
Mine Emilin Samoa
Prcsldouitc do Endade- CPF n°012.269.721-9S

113